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I september 2012 er der menighedsrådsvalg ved alle Danmarks kirker. Folkekirken har ifølge 

vores grundlov en særstatus i samfundet. Det kan man begræde eller glæde sig over, men 

2012 bliver nok et skæbneår for demokratiet, fordi der er så få der interesserer sig for 

folkekirkens ve og vel. 

Dette er derfor et opråb til dig i lokalsamfundet, som bekymrer dig om din kirke og sætter en 

ære i, at der sker noget spændende i din lokale kirke. 

Som synes det er vigtigt, at der er en god ånd i kirken, og at de ansatte føler glæde ved deres 

arbejde. 

Har du overvejet at bruge et par timer hver måned på menighedsrådsmøder, udvalgsmøder 

opfølgning og på at være kirkens sikkerhedsnet? 

At give en hånd med at stable et arrangement på benene. At skabe en venlig atmosfære. For 

vi har brug for dig. Især, hvis du har tid i din hverdag! 

Hvis du oven i købet kender lidt til regnskaber, til økonomi, til personalepleje og ledelse, er det 

en kæmpe fordel. 

Hvis du ydermere har et roligt sind, er det en  fordel. For kirken er ikke et sted at slås! Og vi 

gider ikke hænge os i de små bagateller. 

 Folkekirken er en sær institution. Menighedsrådet er en gruppe af mennesker, der – gratis- og 

i en god ånd skal lede kirken sammen med præsten. Menighedsrådet er leder for de ansatte i 

kirken, bortset fra præsten.  

Der er faktisk ingen ansatte til at stå for madlavning, kagebagning, kaffebrygning, 

borddækning og afrydning. Det er menighedsrådet der står bag i alle kirker. Og de gør et 

kæmpe stort arbejde.  

Nogle af medlemmerne betales for deres særlige poster kirkeværge, kontaktperson og 

formand. Men de fleste kan kun få et fattigt ”tak for hjælpen” retur. De bliver dog også en del 

af kirken – især hvis de slider på kirkebænkene og derved følger med i kirkens liv og levned. 

Men det er også en stor tilfredsstillelse i at se projekter lykkes.  

Så skal vi have flere børnegudstjenester, skumringsgudstjenester, koncerter eller 

studiegrupper? Og vil du være med til at sætte det i gang? 

Så går du med en planlægger i maven, synes vi, du skulle overveje at møde op i september. 

Eller kontakte vores formand og fortælle, at du gerne vil stille op.  

Formand Gertrud Hansen tlf. 48716081 

Du skriver, efter valget, under på, at du vil fremme det kirkelige liv i sognet og, underforstået, 

ofte vil gå i kirke.  

Vi tror ikke på at der bliver valg, men hvis du er interesseret i at yde en indsats i 

menighedsrådet, vil vi opfordre dig til at melde dig.   
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